
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/4 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 
 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 
 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem rozvoje města a investic, Vás vyzývá k podání nabídky  
a k prokázání splnění kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou  
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona a uveřejněnou na profilu zadavatele  
pod IVZ: P23V00000107. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

město Česká Lípa 
Se sídlem:     náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa 
IČO:    002 60 428 
DIČ:     CZ00260428 
Tel:     +420 487 881 100 
E-mail:     podatelna@mucl.cz 
Id datové schránky:  bkfbe3p 
 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je paní  
Ing. Jitka Volfová, starostka města.  

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Karolína Bůžková, referentka veřejných zakázek,  

tel.: 487 881 293 

Profil zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

 

 
Spis. zn.: MUCL/35910/2023 
Č. j.: MUCL/139573/2023 
Počet stran: 4 
Počet příloh/počet stran příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. Karolína Bůžková 
Telefon: 487 881 293 
 
Datum: 13.11.2023 

 
 
 
 

„Nákup vybavení pro jednotky JSDHO Dobranov a Česká Lípa – Stará Lípa“ 

mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz
https://zakazky.mucl.cz/


 Spis. zn.: MUCL/35910/2023 
 č. j: MUCL/139573/2023 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/4 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

2.1. Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky vybavení pro dvě jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce Česká Lípa (dále jen JSDHO), tj. JSDHO Dobranov a JSDHO Česká Lípa – Stará Lípa.  

2.2. Součástí předmětu veřejné zakázky je dále: 

- dodání vybavení do místa plnění veřejné zakázky; 

- předání návodů k použití, obsluze a údržbě k dodávanému vybavení v českém jazyce; 

- předání záručních listů, popřípadě vyznačení délky záruční doby u jednotlivých částí 
dodávaného vybavení do dodacího listu; 

- zajištění bezplatného záručního servisu u dodávaného vybavení, je-li to relevantní, 
případně předání kontaktních údajů servisních míst, ve kterých bude záruční servis možno 
uskutečnit.  

2.3. Za tímto účelem zadavatel uzavře, na základě výsledku tohoto zadávacího řízení, rámcovou kupní 
smlouvu s jedním dodavatelem (dále jen smlouva).  

2.4. Podrobnější specifikace předmětu zakázky je uvedena v následujících přílohách: 

Příloha č. 1 – Specifikace vybavení a jednotkových cen 

Příloha č. 2 – Návrh rámcové kupní smlouvy  

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Ochranné helmy      kód CPV: 18144111-4 
Obuv pro speciální účely     kód CPV: 18832000-0 
Záchranářské a nouzové vybavení    kód CPV: 35112000-2 
Ochranné a bezpečnostní oděvy    kód CPV: 35113400-3 
Dýchací přístroje      kód CPV: 44611200-8 
Různé zařízení pro požární ochranu    kód CPV: 44480000-8 

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci: 

Kompletní zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce zadavatel uveřejnil, v souladu s § 53 
zákona, na profilu zadavatele https://zakazky.mucl.cz/contract_display_1310.html 

 
4. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace: 

Podmínkou účasti dodavatele v tomto zadávacím řízení je prokázání: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 
c) splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 zákona  
 

4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat základní způsobilost dle § 74 zákona.  

4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Účastník zadávacího řízení prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
zákona v následujícím rozsahu: 

mailto:podatelna@mucl.cz
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_1310.html


 Spis. zn.: MUCL/35910/2023 
 č. j: MUCL/139573/2023 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/4 

• Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo výpis z jiné obdobné evidence; 

• Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

Tuto část profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
živnostenského oprávnění na Výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona, v oborech činnosti Velkoobchod, maloobchod nebo 
Zprostředkování obchodu a služeb. 

4.3. KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
v následujícím rozsahu: 

• Seznam významných dodávek 

Účastník prokáže technickou část kvalifikace předložením seznamu významných dodávek 
realizovaných v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, obsahující seznam min. 2 
realizovaných zakázek na dodávky hasičské techniky a vybavení pro jednoho objednatele 
po dobu minimálně dvou let, s celkovým finančním plněním za toto dvouleté období ve výši 
min. 500 000 Kč včetně DPH, přičemž alespoň posledních 12 měsíců realizace těchto 
dodávek musí spadat do referenční lhůty tří let od zahájení tohoto zadávacího řízení.  

Seznam významných dodávek bude předložen formou čestného prohlášení, z jehož obsahu 
musí být zjevné splnění všech podmínek tohoto kvalifikačního kritéria. 

5. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace: 

5.3. V nabídce účastník může předložit kopie požadovaných dokladů nebo může doklady  
o kvalifikaci v nabídce nahradit čestným prohlášením o splnění kvalifikace  
(vzor viz příloha č. 5 ZD) nebo jednotným evropským osvědčením ve smyslu § 86 odst. 2 zákona. 

5.3. Prokázat kvalifikaci může účastník také výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 
zákona nebo platným certifikátem dle § 234 zákona. 

5.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem sám, může tak 
učinit prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je povinen předložit doklady dle § 83 odst. 1 
písm. a) až d) zákona, tj.: 

a) doklady prokazující profesní způsobilost jiné osoby podle § 77 odst. 1 zákona: 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

5.3. Před uzavřením rámcové kupní smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. To platí i pro doklady, které byly v nabídce nahrazeny jednotným 

mailto:podatelna@mucl.cz


 Spis. zn.: MUCL/35910/2023 
 č. j: MUCL/139573/2023 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/4 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky nebo certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů.  

5.3. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost  
podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 

6. Poddodavatelé: 

6.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a to formou čestného prohlášení – účastník může 
využít vzoru – příloha č. 6 zadávací dokumentace.  

6.2. Pokud účastník zadávacího řízení nevyužije poddodavatelů, nahradí výše uvedený seznam čestným 
prohlášením, které bude obsahovat informaci o tom, že účastník zadávacího řízení k plnění zakázky 
nevyužije žádných poddodavatelů. 

7. Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 zákona a končí dnem 5. prosince 2023 
v 11:00 h. 

8. Místo a způsob podání nabídky: 

8.1. Nabídky se podávají v českém jazyce. 

8.2. Nabídky se podávají v elektronické podobě pomocí funkcionality „Poslat nabídku“ prostřednictvím 
elektronického nástroje na adrese: https://zakazky.mucl.cz/contract_display_1310.html 

9. Způsob hodnocení nabídek: 

9.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

9.2. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek je výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

9.3. Metodou pro vyhodnocení nabídek je jejich seřazení dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, 
přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

10. Prohlídka místa plnění: 

10.1. Zadavatel nepořádá prohlídku místa plnění. 

 
Další zadávací podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Jolana Nebřenská                                 
vedoucí odboru rozvoje města a investic 

mailto:podatelna@mucl.cz
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_1310.html

		2023-11-13T12:48:30+0100


		2023-11-13T12:49:50+0100




